
Smlouva č.: 16101282

Smluvní strany:

1) obchodní firma 
se sídlem 
IČO 
DIČ:
plátce DPH 
zapsána
jednající / zastoupena 
provozovna

doručovací adresa
e-mail
číslo účtu

(dále také jako „objednatel")

2) společnost 
se sídlem 
IČO 
DIČ:
plátce DPH 
zapsána

jednající / zastoupena

provozovna 
doručovací adresa 
e-mail :
číslo účtu

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
70994234
CZ70994234
ANO / NE (nehodící se škrtněte)
Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
Ing. Lubomír Křivánek - ředitel Regionální správy Brno 
Správa železniční dopravní cesty, s.o., Správa osobních nádraží 
602 00 Brno, Kounicova 688/26 
Kounicova 688/26, 602 00 Brno

AVE Břeclav a.s.
Břeclav, Sovadinova 2, PSČ 690 02 
489 11 941 
CZ48911941 
ANO
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,
oddíl B, vložka 1080
Ivo Rubeš -  předseda představenstva
Silvie Mauričová -  člen představenstva
Břeclav, Sovadinova 2, PSČ 690 02
Břeclav, Sovadinova 2, PSČ 690 02
................................
.............. ...... ...........................

(dále také jako „zhotovitel" nebo "AVE Břeclav")

(objednatel a zhotovitel dále společně také jako „smluvní strany")

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o poskytnutí služeb při nakládání s odpady
podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb. (občanského zákoník), v platném znění

Článek I.
Předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zajišťovat pro objednatele jakožto 
původce odpadu sjednané činnosti v oblasti nakládání s odpady (zejména, nikoliv však 
výlučně sběr a výkup, odvoz, třídění, využití nebo odstranění odpadů) včetně souvisejících 
služeb v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 185/2001 Sb. (dále také jako "zákon 
o odpadech”) a příslušnými právními předpisy na straně jedné, a závazek objednatele 
poskytovat zhotoviteli

Tdfld



Smlouva č.: 16101282

potřebnou součinnost k realizaci plnění podle této smlouvy a platit zhotoviteli za tyto 
zajišťované činnosti a související služby sjednanou cenu na straně druhé.

2) Konkrétní rozsah, místo, doba a cena plnění předmětu této smlouvy (jednotlivých služeb 
poskytovaných zhotovitelem objednateli) jsou specifikovány v příloze č.1 této smlouvy.

Článek II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Práva a povinnosti smluvních stran vyplývají z příslušných ustanovení zákona o odpadech a 
dotčených prováděcích předpisů, z této smlouvy a dále z obchodních podmínek nazvaných 
"Zásady obchodních vztahů AVE Břeclav" (dále také jako "Zásady obchodních vztahů AVE 
Břeclav"), které jsou k této smlouvě přiloženy jako její nedílná součást a o kterých smluvní 
strany výslovně prohlašují, že se s jejich obsahem seznámily, bez výhrad s ním souhlasí a ve 
smyslu § 1751 odst. 1 občanského zákoníku na ně odkazují a zavazují se je dodržovat, což 
potvrzují podpisem této smlouvy.

2) Případná odchylná ustanovení v této smlouvě a jejích přílohách mají v souladu s § 1751 odst.
1 občanského zákoníku před zněním Zásad obchodních vztahů AVE Břeclav přednost.

Článek III.
Cena a platební podmínky

1) Ceny za zajišťované činnosti a související služby jsou stanoveny v příloze č.1 této smlouvy; 
ceny jsou uvedeny bez příslušné daně z přidané hodnoty (DPH).

2) Objednatel zaplatí zhotoviteli sjednanou cenu na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného zhotovitelem, obsahujícího náležitosti podle příslušných právních předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude poskytnuté služby objednateli fakturovat 
čtvrtletně - předem -  vystavením daňového dokladu (faktury) jednou za kalendářní čtvrtletí, 
zpravidla nejpozději do konce prvního měsíce daného čtvrtletí.

3) Splatnost ceny se sjednává na šedesát (60) kalendářních dnů ode dne vystavení faktury. 
Smluvní strany se dohodly, že faktury budou objednateli zasílány na jím sdělenou adresu pro 
doručování uvedenou v záhlaví této smlouvy; není-li tato adresa vyplněna, je adresou pro 
doručování adresa provozovny či sídla objednatele, popř. elektronicky na jím určenou 
elektronickou adresu v záhlaví této smlouvy.

4) V případě prodlení objednatele s úhradou ceny je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
zákonný úrok z prodlení. Nárok na zákonný úrok z prodlení nevylučuje případný nárok 
zhotovitele na náhradu škody. Ustanovení o smluvní pokutě uvedená v Zásadách obchodních 
vztahů AVE Břeclav se na tuto smlouvu nevztahují.

Článek IV.
Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne 1.7.2016.
2) Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo způsoby uvedenými v Zásadách 

obchodních vztahů AVE Břeclav.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uvedeným v článku IV odst. 1 této smlouvy.

2) Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy a Zásady obchodních vztahů AVE Břeclav.

MĚ

3i keorgar



Smlouva č . :  16101282

3) Smluvní strany se dohodly, že případné spory z této smlouvy budou řešeny příslušnými 
obecnými soudy České republiky.

m
4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) exemplářích s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom (1).

Přílohy: - příloha č.1 (rozsah, místo, doba a cena plnění) 

- Zásady obchodních vztahů AVE Břeclav

V ______________ dne \S ■ U i V Břeclavi dne K h .  í) d ^

Správa železniční dopravní cesty,

předseda představenstva

Silvie Mauričová 
člen představenstva

AVF: Břeclav a.s.
Sova-, ua  9 4 3 /2  

690 02  Břeclav 
IČO: 48911941 DIČ: C .^ ; ' i-U1

eleznični dopravní cesty., státní organizaceó



AVE Břeclav a.s.

ZÁSADY
OBCHODNÍCH VZTAHŮ AVE Břeclav a.s.

platné od 1.5.2013

UVOĎ

A. POJMY

B. ROZSAH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB

C. CHARAKTERISTIKA KVALITY ODPADŮ

D. CENY, PLACENÍ A INFLACE (inflační doložka)

E. OPRÁVNĚNÍ A POVINNOSTI ZHOTOVITELE A OBJEDNATELE

F ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY

G. ŘEŠENÍ SPORŮ

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

ÚVOD

Účelem smluvních vztahů AVE Břeclav a.s. jako zhotovitele a objednatelů je 
splnění zákonných povinností objednatele jako původce odpadu při zbavení 
se veškerého odpadu ve smyslu § 3 a §16 zákona o odpadech, a to zajištěním 
služeb zhotovitele v oblasti nakládání s odpady, za podmínek stanovených 
příslušnými obecně závaznými právními předpisy a uzavřenou smlouvou, jejíž 
jsou tyto Zásady obchodních vztahů AVE Břeclav a.s. (dále také jako 
"Zásady") nedílnou součástí.

A. POJMY

Druh odpadu je pouze takový odpad, který je označen katalogovým číslem a 
názvem uvedeným v příloze č.1 vyhlášky MŽP č. 381/2001 Sb. (dále jen 
Katalog odpadů) a je zařazen do příslušné kategorie.

Likvidací odpadu se rozumí způsoby odstraňování odpadu ve smyslu přílohy 
č. 4 zákona o odpadech (ukládání, úprava, spalování apod.). Zhotovitel 
prohlašuje, že bude posuzovat vhodnost způsobů odstranění odpadů 
v souladu s principem stanoveným v ustanovení § 11 odst.3 zákona.

Nekomunálním odpadem se rozumí odpad, jenž má znaky odpadu 
nebezpečného, využitelného či ostatního, který však nelze považovat za 
odpad komunální (např. papír, plasty, směsné obaly nebo odpad zdravotnický 
a kuchyňský).

Odvozem (resp. svozem) odpadu se ve smyslu smlouvy rozumí sběr a výkup 
odpadu v rozsahu jež vymezuje ustanovení §4 zákona o odpadech a tyto 
Zásady. Svozem se též rozumí přeprava odpadu z místa určeného pro 
převzetí odpadu do místa dočasného uskladnění, odstranění nebo využití.

Objednatel -  dodavatel odpadu je ve smyslu zákona původcem odpadu nebo 
oprávněnou osobou, která na sebe převzala povinnosti původce .

Přechod vlastnictví k odpadu. Odpad se stává vlastnictvím zhotovitele od 
okamžiku předání do zařízení k nakládání s odpady.

Specifikovaný odpad je jeden nebo všechny druhy odpadů sjednané v této 
smlouvě a zmiňované v jejím textu nebo přílohách a ostatních dokladech 
souvisejících s touto smlouvou. Specifikované druhy odpadů odpovídají svým 
zařazením odpadům dle Katalogu odpadů.

Sběrnou nádobou se rozumí shromažďovací prostředek ve smyslu 
ustanovení § 5 odst.2 vyhlášky MŽP č.383/2001 Sb.o podrobnostech 
nakládání s odpady (zejména speciální nádoby, kontejnery, obaly, jímky a 
nádrže).

Související (další) službou při nakládání s odpady se rozumí vedení 
evidence, pronájem nádob prodej potřeb k nakládání s odpady, nebo další, 
zhotovitelem (jeho pracovníky) prováděné služby, zejména přímo v určené 
provozovně objednatele, např. třídění odpadu, úpravu odpadu, organizační a 
dispečerské činnosti, řešení reklamací anebo jiné, výslovně oběma stranami 
sjednané služby.

Stanovištěm se rozumí místo sběru odpadu.

Zhotovitel -  odběratel odpadu je ve smyslu zákona oprávněnou osobou ve 
smyslu ustanovení §14 odst.1 nebo 2 zákona o odpadech.

B. ROZSAH POSKYTOVANÝCH 
SLUŽEB

Předmět plnění smluv je tvořen dílčími částmi -  službami v oblasti nakládání 
s odpady, které si smluvní strany sjednaly z uvedeného členění

A Odvoz odpadu
Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele pravidelný a nepravidelný 
odvoz průmyslového odpadu z určeného stanoviště do místa odstranění 
odpadu určeného zhotovitelem.

B Svoz komunálního odpadu z obcí
Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele pravidelný a nepravidelný 
svoz komunálního odpadu a odpadu z obcí, jež je nevhodný k využití, a to 
z určených stanovišť do místa odstranění určeného zhotovitelem.

C Svoz odpadu ze živností podobného komunálnímu odpadu
Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele pravidelný a nepravidelný 
svoz odpadu ze živností, jež je nevhodný k využití, a to z určených stanovišť 
do místa odstranění určeného zhotovitelem.

D Svoz nekomunálního odpadu
Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele pravidelný nebo nepravidelný 
svoz nekomunálního odpadu, a to z určených stanovišť do místa určeného 
zhotovitelem.

E Výkup využitelných odpadů
Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele výkup využitelných odpadů 
na základě předem deklarované kvality těchto odpadů souvisejících s výkupní 
cenou.

F Likvidace odpadu
Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele odstraňování odpadu ve 
smyslu přílohy č. 4 k zákonu o odpadech.

G Evidence a ohlašování odpadů
Zhotovitel se zavazuje vést pro objednatele průběžnou evidenci o odpadech 
a/nebo zpracovat hlášení o produkci odpadů v rozsahu platných právních 
předpisů a dle podmínek stanovených v příloze smlouvy.

H Poskytování nádob
Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout do pronájmu nebo k výpůjčce 
sběrné nádoby, tzn. shromažďovací prostředky, které budou splňovat 
náležitosti stanovené §5 odst. 2 vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb. Konkretizace 
práv a povinností smluvních stran při poskytování nádob, popř. nájmu jiných 
movitých věcí je upravena v příloze smlouvy.

I Prodej potřeb k nakládání s odpady
Ve sjednaných případech zhotovitel prodá objednateli sběrné nádoby nebo 
jiné obaly (např. pytle pro separaci), které budou svou konstrukcí či formou 
vyhovující k požadovanému účelu.

Platnost od: 1.5.2013 strana : 1 (celkem 3)



AVE Břeclav a.s
J Další služby
Zhotovitel se zavazuje zajistit svými pracovníky v provozovně objednatele 
například tyto další služby: (J/1) Třídění odpadu, (J/2) Úpravu odpadu, (J/3) 
Organizační/dispečerské činnosti, (J/4) Řešení reklamací aj., za podmínek 
dohodnutých s objednatelem ve smlouvě a jejích přílohách.

C. CHARAKTERISTIKA KVALITY 
ODPADŮ

V případě ujednání smluvních stran musí využitelný odpad odpovídat svou 
kvalitou danému sortimentu / typu, ke kterému se vztahuje výkupní cena. 
Smluvní strany se dohodly, že se v případě pochybností u všech druhů 
využitelných odpadů budou řídit zněním ČSN EN pro jednotlivé druhy 
využitelných odpadů.

Při nedodržení kvalitativních podmínek využitelného odpadu má zhotovitel 
právo zhoršenou kvalitu zohlednit ve výši výkupní ceny, popř. tento odpad 
převzít nikoli jako využitelný odpad, ale odpad s placenou službou za jeho 
odstranění.

Sběrový papír nesmí obsahovat: papíry s nánosem polyethylénu, etikety, 
pergamenové papíry, asfaltové a dehtové papíry a lepenky, brousící papíry, 
papíry s kovovou fólií nebo textilem, papíry a kartóny želatinové, barytované 
nebo s fotografickou emulzí, úhlové papíry, papíry na umělá střeva, pytle od 
sazí, napouštěné a mastné papíry, lakované a tvrzené papíry a lepenky, 
pauzovací papíry, bankovkové drtě, papíry s melamínem, papírové a textilní 
dutiny, vazby knih, hygienicky závadné papíry, obuvnickou lepenku, papírový 
prach a výsevy z děrovaček, papíry a lepenky barvené do hmoty (např. Zlaté 
stránky, přílohy Hospodářských novin...), tapety a ostatní materiály, které 
nesplňují požadavky na kvalitu sběrového papíru. Obsah vlhkosti ve sběrovém 
papíru nesmí překročit hodnotu 10%.

Odpadní sklo nesmí obsahovat: bezpečnostní lepená skla s fólií, drátosklo, 
zrcadla, olovnatá skla, borosilikátová a opálová skla. Max. obsah Fe 1 kg/T, AI 
0,2kg/T, keramiky, porcelánu a kamínků 0,5kg/T , organických látek 10kg/T a 
skla odlišného složení max. 5kg/T a ostatní materiály, které nesplňují 
požadavky na kvalitu odpadního skla. Vlhkost střepů max. 2%. V případě 
ujednání shromažďování skla jedné barvy nesmí odpad obsahovat skla 
odlišných barev a sklo intenzivně zbarvené,

U využitelných plastových odpadů je vždy objednatel povinen předem předat 
reprezentativní vzorek zhotoviteli pokud není stanoveno jinak.

D. CENY, PLACENÍ A INFLACE 
(oborové inflační doložky)

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn aktualizovat cenu za 
využitelné odpady (výkupní cena) v závislosti na vývoji cen na trhu 
využitelných surovin. Zhotovitel doručí objednateli aktualizaci výkupních cen 
nejpozději do 5 pracovních dnů od zjištění změny platnosti výkupních cen. 
Zhotovitel doručí objednateli „Výzvu ke zhotovení faktury", která obsahuje 
množství odebraného odpadu a novou (aktualizovanou) cenu. Objednatel na 
základě této výzvy zašle zhotoviteli příslušnou fakturu a zhotovitel tuto fakturu 
zaplatí. Zaplacením nabývá účinnosti změna výkupní ceny a platí jako 
uzavřený dodatek smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktur 
objednatele vystavených za dodání využitelného odpadu činí třicet (30) dnů 
ode dne doručení faktury zhotoviteli.

Cenu (fakturovanou cenu, resp. fakturu či výzvu) za účtovací období tvoří 
násobek jednotkových cen a množství odvezeného odpadu, spolu s 
násobkem množství a jednotkových cen dalších poskytnutých služeb.

Vyúčtování poskytnutých služeb je zhotovitel povinen provádět: 
měsíčně - vystavením daňového dokladu (faktury nebo výzvy k fakturaci) za 
služby poskytnuté v uplynulém účtovacím období, a to nejpozději do 15 dnů 
následujícího měsíce nebo
po poskytnutí služby - vystavením daňového dokladu (faktury) do 15 dnů po
skutečném
poskytnutí služby.

V pochybnostech o doručení faktury se za den splatnosti považuje den, který 
svým označením odpovídá dni splatnosti uvedenému v předcházejícím 
vyúčtování služeb. Pro výši úhrady to platí stejně. Takto vzniklá případná 
odchylka úhrady ceny se do konce dalšího měsíce, nejpozději však do konce 
daného kalendářního roku, zúčtuje jako přeplatek nebo nedoplatek.

V případě, že na základě rozhodnutí kompetentních orgánů státní správy 
budou změněny zákonné poplatky, daně nebo jiná plnění stanovená zákonem, 
bude tato změna aplikována obdobně jako ustanovení o inflaci s účinností ode 
dne stanoveného takovým rozhodnutím.

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn jednotlivé ceny sjednané 
ve smlouvě s objednatelem každoročně s účinností k 01.01. nového 
kalendářního roku zvýšit písemným oznámením až o 100% hodnoty míry 
inflace (vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za 
posledních 12 měsíců proti průměru předchozích 12 měsíců) v měsíci 
listopadu předcházejícího kalendářního roku, vyhlášené Českým statistickým 
úřadem (www.czso.cz) v měsíci prosinci předcházejícího kalendářního roku 
(tzv. inflační doložka), a objednatel se zavazuje takto zvýšené ceny s účinností 
od 01.01. nového kalendářního roku hradit.

V případě prodlení objednatele s úhradou ceny je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý byť započatý 
den prodlení. Nárok na smluvní pokutu nevylučuje případný nárok zhotovitele 
na náhradu škody, a to včetně nároku smluvní pokutu přesahujícího. Smluvní 
pokuta je splatná následující den po dni, ve kterém vznikl nárok na její 
zaplacení.

V případě prodlení objednatele s úhradou ceny služeb více jak 15 dní je 
zhotovitel oprávněn přerušit plnění svých závazků ze smlouvy s objednatelem

až do doby, než bude dlužná částka včetně příslušenství a smluvních pokut 
připsána na účet zhotovitele; do té doby není zhotovitel s plněním svých 
závazků ze smlouvy v prodlení.

E. OPRÁVNĚNÍ A POVINNOSTI

Zhotovitel je povinen :
a) Převzít odpad na základě prokazatelně uplatněného požadavku od 

objednatele a zajistit odstranění odpadu, pokud vyhovuje podmínkám 
stanoveným zákonem nebo smlouvou. Pro služby uvedené pod písm. 
A, E a F je zhotovitel povinen převzít odpad nejpozději 3.(třetí) pracovní 
den po doručení požadavku objednatele, nebyl-li dohodnut s 
objednatelem termín delší.

b) Informovat včas písemně objednatele o okolnostech, které z provozních 
nebo jiných důvodů dočasně brání převzetí odpadů dle uzavřené 
smlouvy.

c) Zajišťovat na vlastní náklady a nebezpečí služby v oblasti svozu a 
navazujících činností při nakládání s komunálním odpadem nebo 
odpadem ze živností podobným komunálnímu odpadu za podmínek 
stanovených touto smlouvou. (NEPLATÍ PRO SLUŽBU: A, E- J)

d) Provádět sběr komunálního odpadu nebo odpadu ze živností 
podobného komunálnímu odpadu za účelem jeho využití nebo 
odstranění; případně provádět ostatní související služby dle podmínek 
uzavřené smlouvy, v souladu se zákonem o odpadech a ostatními 
obecně závaznými právními předpisy. (NEPLATÍ PRO SLUŽBU: A.E-J)

e) Zajistit opravu nebo výměnu nefunkčních nádob poskytnutých 
objednateli do 5 pracovních dnů ode dne zjištění, event. písemného 
nahlášení závady. (NEPLATÍ PRO SLUŽBU: A, E-J)

f) Odstranit znečištění komunikace, k němuž došlo při vyprazdňování 
nádob v rámci svozu. (NEPLATÍ PRO SLUŽBU:A, E -J )

g) Přistavit prázdnou nádobu vždy na její původní stanoviště, nebrání-li 
mu překážka způsobena objednatelem či třetí osobou nezávisle na vůli 
zhotovitele (NEPLATÍ PRO SLUŽBU: A, E-J)

h) Odstranit odpady v místě stanoviště, které v důsledku přeplnění nádob
nebylo možno do nádob uložit. V případě opakovaného přeplnění 
nádob se objednatel zavazuje v součinnosti s zhotovitelem tuto situaci 
řešit, např. rozšířením, event. změnou smlouvy. (NEPLATÍ PRO 
SLUŽBU: A, E-J)

i) V případě, že objednatel nereflektuje na podnět k řešení přeplňování
nádob, bude zhotovitel vyvážet pouze množství odpadu stanovené 
smlouvou, a nemůže nést odpovědnost za nepořádek v okolí nádob. 
(NEPLATÍ PRO SLUŽBU: A, F.)

Zhotovitel je oprávněn :
a) Pověřit poskytnutím služby i třetí osobu.
b) V případě prostojů zaviněných ze strany objednatele je zhotovitel 

oprávněn zahrnout do celkové kalkulace 60 % z výše ceny manipulace.
c) Změnit dohodnutý termín (nepravidelného) odvozu odpadu, je však 

povinen o této změně objednatele předem informovat.
d) Odmítnout odvoz odpadu, který zjevně svými vlastnostmi neodpovídá 

deklarova-nému kódu druhu odpadu. Toto právo zhotovitel uplatní 
prostřednictvím řidiče vozidla, jako své zmocněné osoby v okamžiku 
přejímky odpadu.

V případě, že zhotovitel neprovede z vážných důvodů odvoz odpadu ve 
sjednaném termínu, učiní tak nejpozději do 22,00 hod. následujícího 
pracovního dne. (NEPLATÍ PRO SLUŽBU: A, F a E ) .

V případě, že nesplnění odvozu zaviní objednatel, dohodnou obě strany 
náhradní termín svozu. Pro tento případ se objednatel spojí s kontaktní 
osobou pro operativní styk uvedenou ve smlouvě a společně dohodnou 
náhradní řešení. Zhotovitel je v tomto případě oprávněn fakturovat dopravu, 
pokud tím zhotoviteli vzniknou vícenáklady na
dopravě.

V případě uplatnění požadavku objednatele na převzetí odpadu ( tj. na 
poskytnutí služby A, E a F) ve lhůtě do 24 hodin, je zhotovitel oprávněn 
účtovat za takové služby přirážku ve výši 20 % k ceně která je účtována za 
tyto služby poskytnuté podle podmínek uvedených v části E písm. a) o 
povinnostech zhotovitele.

Objednatel je povinen:

a) Předávat svůj produkovaný odpad, který svými vlastnostmi odpovídá 
deklarova-nému odpadu, případně informovat zhotovitele o změně 
původně uvedených vlastností odpadů.

b) Připravit odpady tak, aby ve stanoveném termínu a na stanoveném 
místě byly způsobilé k odvozu.

Odpady kategorie „nebezpečné" musí být připraveny k převzetí způsobem 
vyluču-jícím poškození životního prostředí (např. zabaleny 
v odpovídajících obalech apod.), Objednatel dohodne se zhotovitelem 
typ a dodávku obalů tak, aby při jejich přepravě byly dodrženy 
podmínky ADR.

c) Ke každé zásilce odpadu kategorie „nebezpečný" přiložit vyplněný 
evidenční list pro přepravu nebezpečného odpadu a identifikační list 
nebezpečného odpadu, pokud odpad přepravuje objednatel. U každé 
zásilky odpadu kategorie „ostatní" potvrdit doklad o předání a převzetí 
odpadu. Dokladovat kvalitu každého druhu odpadu ve smyslu přílohy č. 
2 vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb. (dokladem o kvalitě odpadu).

d) Dokladovat kvalitu každého druhu odpadu (základním popisem odpadu) 
ve smyslu příslušného platného právního předpisu (Vyhl. 383/2001 Sb. 
v platném znění).

e) Zajistit právo zhotovitele účastnit se odběru vzorku odpadu.

f) Poskytnout k umístění nádoby na odpad vhodné místo s dostatečně 
zpevněnou příjezdovou komunikací.

g) Pečovat o poskytnutou nádobu s péčí řádného hospodáře; poškození či 
ztrátu nádoby se objednatel zavazuje zhotoviteli uhradit. Objednatel se 
dále zavazuje, že s poskytnutými nádobami neumožní jakkoliv nakládat 
třetí osobě / osobám bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele; 
v případě porušení tohoto závazku se objednatel zavazuje zaplatit

Platnost od: 1.5.2013 strana : 2 (celkem 3)

http://www.czso.cz


AVE Břeclav a.s.
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 6.000,- Kč (slovy: šest tisíc korun 
českých) za každé jednotlivé porušení tohoto závazku ve vztahu k 
jedné nádobě. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na 
náhradu škody přesahující výši smluvní pokuty. Smluvní pokuta je 
splatná následující den po dni, ve kterém vznikl nárok na její zaplacení

h) Zajistit, případně umožnit bezpečné naložení odpadu, není-li dohodnuto 
jinak.

i) Objednatel je povinen ukládat do jednoho kontejneru jen jeden druh 
odpadu, není-li dohodnuto jinak. Více druhů odpadů lze do jednoho 
kontejneru ukládat společné za předpokladu, že se nemohou směšovat 
(jsou ukládány v příslušných obalech).

j) V případě přetížení kontejneru nad povolenou nosnost dopravního 
prostředku je objednatel povinen zajistit jeho vyložení. Pokud tak 
neučiní, provede vyložení zhotovitel na náklady objednatele.

k) V případě ukončení smluvního vztahu z podnětu objednatele odkoupit 
od zhotovitele za nejméně zůstatkovou cenu nebo obvyklou hodnotu 
zvýšenou o 10% speciální nádoby nebo kontejnery, které byly 
zhotovitelem pořízeny na jeho žádost.

l) Ukládat do nádob pouze komunální odpad nebo odpad ze živností 
podobný komunálnímu odpadu nevhodný k využití. (NEPLATÍ PRO 
SLUŽBU: A, D -J )

m) Respektovat zákaz ukládat velkorozmě-rové odpady, žhavé popely, 
kapaliny, žíraviny, výbušné, zápalné a lehce vznětlivé látky, živočišné 
tkáně, zeminu, kamenivo, stavební suť a materiály ohrožující zdraví 
nebo bezpečnost lidí manipulujících s nádobami. Zhotovitel může tento 
odpad odstranit, avšak pouze na základě písemné objednávky 
objednatele a za dohodnutou cenu. . (NEPLATÍ PRO SLUŽBU A, E -J)

n) Umožnit zhotoviteli volný přístup k nádobám, zajistit sjízdnost 
příjezdové komunikace ve sjednaných termínech a možnost běžné a 
bezpečné manipulace s nádobami.

o) Pokud v důsledku rozdílu mezi skutečným chemickým složením 
dodaného odpadu a deklarovaným kódem druhu odpadu vznikne 
škoda, odpovídá za ni objednatel, včetně povinnosti nahradit sankce 
uložené příslušnými orgány. (NEPLATÍ PRO SLUŽBU B,C)

p) Pokud objednatel zjistí, že odvoz odpadu nebyl ve sjednané době 
proveden, oznámí tuto skutečnost zhotoviteli nejpozději do 15,00 hodin 
následujícího pracovního dne, jinak platí, že lhůta k odvozu byla 
dodržena resp., že zhotovitel provedl odvoz dodatečně. Oprávněné 
oznámení objednatele o neprovedení odvozu je nárokem objednatele 
na poskytnutí poměrné slevy z ceny odvozu.

Objednatel je oprávněn
a) Ukládat více druhů odpadů do jednoho kontejneru jen za těchto podmínek:

vlastní-li objednatel souhlas orgánu státní správy k netříděnému 
shromažďování odpadů, nebo
jsou-li jednotlivé druhy odpadů uloženy v označených a nepropustných 
obalech (např. v PE pytlích, sudech apod.), aby nedocházelo 
ke vzájemnému míšení těchto odpadů. Nedodrží-li objednatel tyto 
podmínky, nese odpovědnost za event. způsobené škody.

b) Provádět kontroly plnění předmětu smlouvy, a to na kterémkoli 
stanovišti, nebo při plnění kterékoli služby při nakládání s odpady.

c) Pokud bude smíchán nebezpečný odpad s ostatními druhy odpadu 
bude tento deklarován jako nebezpečný a bude tomu přizpůsobena i 
jeho cena

F. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY

Objednatel odpovídá za vlastnosti předávaného odpadu v době jeho předání. 
Pokud by nedodržením deklarovaných vlastností odpadu vznikla zhotoviteli 
prokazatelné škoda, je objednatel povinen ji uhradit.

Zhotovitel je povinen odebrat sjednané odpady za podmínek stanovených v 
této smlouvě a při jejich porušení je povinen uhradit objednateli prokazatelně 
vzniklou škodu.

Smluvní strany se zavazují postupovat tak, aby i v případě porušení povinnosti 
druhé strany nedošlo ke vzniku zbytečných škod. Strany se zavazují vzniku 
škod předcházet.

Zjistí-li kterákoli smluvní strana, že došlo k porušení povinností smlouvy o 
důvěrnosti informací, aktualizaci identifikačních údajů a obchodním tajemství 
druhou smluvní stranou, je oprávněna (pokud porušující strana ve stanovené 
lhůtě takové porušení ani po písemné výzvě neodstranila), vyúčtovat 
porušující smluvní straně za každé porušení povinnosti smluvní pokutu ve výši 
1% vyúčtovaných služeb za měsíc, ve kterém byla uvedená povinnost 
porušena. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody 
přesahující výši smluvní pokuty.

G. ŘEŠENÍ SPORŮ

Sporné situace, které případné mezi smluvními stranami vzniknou 
v souvislosti s plněním uzavřené smlouvy, a které se jim nepodaří odstranit ani 
po výzvě, budou rozhodnuty příslušným soudem.

Případná neplatnost některého ustanovení nemá vliv na platnost celé 
uzavřené smlouvy, ledaže by tato neplatnost měla za následek zmaření účelu 
smlouvy. Zánik smlouvy způsobuje rovněž zánik platnosti všech jejích příloh 
(o předmětu, o cenách, o nájmu atd.).

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Povinností smluvních stran je v případě jakékoliv změny identifikačních anebo 
jiných významných údajů o jejich činnosti vztahujících se k uzavřené smlouvě 
neodkladně informovat o takové skutečnosti druhou smluvní stranu.

Veškeré informace, které smluvní strany získají v souvislosti s uzavřením a 
plněním smlouvy jsou důvěrné, považují se za součást obchodního tajemství a 
smluvní strany se o nich zavazují zachovávat mlčenlivost. Smluvní strany se 
zejména zavazují, že tyto informace neposkytnou / nezpřístupní atd. třetí 
osobě či osobám, s výjimkou subdodavatelských subjektů zhotovitele, ani je

nepoužijí v rozporu s účelem jejich poskytnutí pro potřeby své, nebo třetích 
osob, a to i po ukončení smlouvy.

Změny smluv mohou být prováděny pouze písemné, a to vzestupné 
číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

Mění-li se však pouze obsah některé z příloh smlouvy, lze smlouvu změnit 
také nahrazením platné přílohy za přílohu nově zpracovanou.

Nová příloha však bude obsahovat minimální náležitosti dodatku smlouvy, tzn. 
číslo smlouvy, stejné číslo přílohy jako příloha nahrazovaná, pořadové číslo 
znění přílohy, datum nabytí účinnosti, uvedení obchodních firem obou 
smluvních stran a podpisy oprávněných zástupců smluvních stran (musí mít 
kompetenci k uzavření dodatku smlouvy). Každá smluvní strana obdrží jeden 
originální výtisk tzv.nové přílohy. Toto ujednání se nevztahuje na případy 
sjednaných změn smlouvy zhotovitelem v důsledku využití práv z inflační 
doložky či práv na aktualizaci výkupních cen využitelných odpadů.

Smluvní vztah dle uzavřené smlouvy může skončit:
písemnou dohodou, vypovězením smlouvy jednou ze smluvních stran 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců bez udání důvodu (Výpovědní lhůta počíná běžet 
od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně.) 
nebo pokud nedojde k žádnému plnění v období 12 po sobě následujících 
měsíců.

Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel je více 
jak 30 dní v prodlení s úhradou služeb, přirostlého příslušenství či vzniklých 
smluvních pokut zhotoviteli.

Zhotovitel je rovněž oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel 
za trvání smlouvy neposkytuje zhotoviteli plnění (předávání odpadu) po dobu 
delší než jeden (1) rok; v takovém případě se objednatel zavazuje zhotoviteli 
nahradit veškeré náklady, které zhotovitel vynaložil na zajištění řádného plnění 
smlouvy (např. náklady na pořízení nádob na odpady pro účely plnění 
smlouvy apod.), a to do 15 dnů ode dne písemné výzvy zhotovitele.

Tyto platné Zásady jsou oběma stranami považovány za součást uzavřené 
smlouvy a smluvní strany se je zavazují dodržovat.

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn tyto Zásady kdykoliv 
měnit (zejména v závislosti na změnách právních předpisů či podmínek na 
trhu nakládání s odpady, z důvodu zkvalitnění poskytovaných služeb atd.). 
Text změněných Zásad bude zhotovitelem objednateli zaslán na jeho e- 
mailovou adresu uvedenou ve smlouvě popř. písemné, a to nejméně čtrnáct 
(14) dnů před nabytím účinnosti změněných Zásad. Objednatel má právo v 
případě neakceptování změn Zásad uzavřenou smlouvu písemně vypovědět s 
jednoměsíční výpovědní lhůtou. Nevyužije-li objednatel toto právo do čtrnácti 
(14) dnů ode dne, kdy mu byly změněné Zásady doručeny, má se za to, že s 
obsahem změněných Zásad souhlasí.

Tyto Zásady nabývají platnosti a účinnosti dne 1.5.2013 . Platné znění těchto 
Zásad je trvale zveřejněno na webových stránkách zhotovitele.

Platnost od: 1.5.2013 strana : 3 (celkem 3)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 213341

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 58b02805-8c61-4e25-9553-d936f60ffdb6

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika MÁCKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 08.03.2019 09:54:58


		2019-03-08T08:55:00+0000




